
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου κοι-
νόχρηστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011, εντός των ορίων του οικισμού Μαρ-
δάτι, της Δ.Κ. Κριτσάς, του Δήμου Αγίου Νικολά-
ου, της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης της 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της πράξης «ΚΑ-
ΤΑΣΚΕΥΗ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΞΕΡΙΑ ΑΛΜΥΡΟΥ 
ΝΟΜΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ» του Μέτρου 4, Υπομέτρου 
4.3 του ΠΑΑ 2014-2020.

3 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης συ-
μπληρωματικής απαλλοτρίωσης της πράξης «ΚΑ-
ΤΑΣΚΕΥΗ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΞΕΡΙΑ ΑΛΜΥΡΟΥ 
ΝΟΜΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ» του Μέτρου 4, Υπομέτρου 
4.3 του ΠΑΑ 2014-2020.

4 Ειδοποίηση/γνωστοποίηση καταβολής αποζημί-
ωσης και δικαστικής δαπάνης λόγω απαλλοτρίω-
σης ακινήτων στον Δήμο Καλαμαριάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2383 (1)

Κύρωση τμήματος του υφιστάμενου δικτύου κοι-
νόχρηστων χώρων σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011, εντός των ορίων του οικισμού Μαρ-
δάτι, της Δ.Κ. Κριτσάς, του Δήμου Αγίου Νικολάου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. To ν.δ. 17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και 

συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» (Α’ 228).
2. Το άρθρο 6 του από 24-4-1985 π.δ. «Τρόπος καθορι-

σμού ορίων οικισμών της χώρας μέχρι 2.000 κατοίκους, 
κατηγορίες αυτών και καθορισμός όρων και περιορι-
σμών δόμησής τους» (Δ’ 181).

3. Το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιο-
ποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 60).

4. Την παρ. 5 του άρθρου 42 του ν. 1337/1983 «Επέ-
κταση των πολεοδομικών σχεδίων Οικιστική ανάπτυξη 
και σχετικές ρυθμίσεις» (Α’ 33).

5. Την παρ. 16 του άρθρου 42 του ν. 4030/2011 «Νέος 
τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατασκευών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 279).

6. Tον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα το άρθρο 280 αυτού.

7. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

8. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47).

9. Το Κεφάλαιο ΙΑ του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

10. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), και ιδι-
αίτερα: τα άρθρα 63 και 64 αυτού που τροποποιούν το 
άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 6Α 
και 6Β με τα οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως Προϊστάμενος της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης και τα άρθρα 65 και 66 αυτού 
που αντικαθιστούν τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
σχετικά με την θέση και τις νέες αρμοδιότητες του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022: «Όπου στη νο-
μοθεσία αναφέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 566

5875

30.07.2025 17:11:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5876 Τεύχος Δ’ 566/29.07.2025

νοείται εφεξής ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης, εκτός από τις περιπτώσεις που ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστά-
μενος των οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ 
της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

11. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμ-
μανουήλ, στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

12. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-1-2023 (Β’ 676) απόφαση της 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

13. Την υπ’ αρ. 1828/08 απόφαση του ΣτΕ.
14. Την υπ’ αρ. 39608/14-9-2011 υπουργική απόφαση 

«Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών σύνταξης διαγράμμα-
τος ή άλλων μελετών που απαιτούνται και καθορισμός 
περιεχομένου και στοιχείων που περιλαμβάνονται και 
αποτυπώνονται, για την εφαρμογή της παρ. 1 του άρ-
θρου 35 του ν. 3937/2011 (Α’ 60)» (Β’ 2200).

15. Την από 21-06-2012 εγκύκλιο 12 της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού του ΥΠΕΚΑ με θέμα «Οδηγίες 
και διευκρινίσεις για την κύρωση δικτύου κοινόχρηστων 
χώρων».

16. Την υπ’ αρ. 2913/2303/12-8-1988 (Δ’ 630) απόφαση 
Νομάρχη Λασιθίου.

17. Την υπ’ αρ. 6845/28-12-2007 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Κρήτης «Καθορισμός πλάτους οδών στους 
μη παραλιακούς του Δήμου Γουβών Ν. Ηρακλείου» 
(ΑΑΠ 56/2008).

18. Το υπ’ αρ. 17411/24-10-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αγίου Νικολάου με 
το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία ο φάκελος του 
θέματος.

19. Το υπ’ αρ. 3662/24/2-4-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Κρήτης με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρω-
ματικά στοιχεία.

20. Το υπ’ αρ. 9771/23-6-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αγίου Νικολάου με το 
οποίο υποβλήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία με συ-
νημμένη εισήγηση. 

21. Την υπ’ αρ. 2278/8-2-1924 αίτηση των Παγκάλου 
Μαρίας και Παγκάλου Εμμανουήλ προς την Υπηρεσία 
Δόμησης του Δήμου Αγίου Νικολάου για την κύρωση 
κοινόχρηστου χώρου οικισμών εντός του οικισμού Μαρ-
δάτι σύμφωνα με τον ν. 3937/2011.

22. Την τεχνική έκθεση της Διπλ. Πολιτικού Μηχανικού 
Ποταμιανάκη Μιχαήλ μαζί με το τεύχος φωτογραφιών.

23. Το από Νοέμβριος 2023 τοπογραφικό διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:200 του Διπλ. Πολιτικού Μηχανικού Ποτα-
μιανάκη Μιχαήλ.

24. Την υπ’ αρ. 122/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αγίου Νικολάου της 22-5-2024 συνεδρίασης με 
θέμα: «Λήψη απόφασης σχετικά με την κύρωση δικτύου 
κοινόχρηστων χώρων στον οικισμό Μαρδάτι» με την 
οποία αποφασίζει την έναρξη της κατά νόμου διαδικασί-
ας κύρωσης δικτύου κοινόχρηστων χώρων στον οικισμό 
Μαρδάτι Αγίου Νικολάου.

25. Τα φύλλα των εφημερίδων «ΑΝΑΤΟΛΗ» και «ΠΑ-
ΤΡΙΣ», στα οποία δημοσιεύθηκε στις 5/6-9-2024 και 
12/19-9-2024 αντίστοιχα, η υπ’ αρ. 122/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Νικολάου και η ανάρ-
τησή της στην ιστοσελίδα του Δήμου για 20 ημέρες.

26. Τα από 28-8-2024 και 29-8-2024 αποδεικτικά τοι-
χοκόλλησης στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου της 
υπ’ αρ. 122/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αγίου Νικολάου.

27. Την με ημερομηνία 14-10-2024 βεβαίωση του Δη-
μάρχου Αγίου Νικολάου περί μη υποβολής ενστάσεων 
κατά της κύρωσης του τμήματος κοινόχρηστων χώρων 
στον οικισμό Μαρδάτι.

28. Την υπ’ αρ. 10971/19-1-2005 συμβολαιογραφική 
πράξη παραχώρησης σε κοινή χρήση της Συμβολαιο-
γράφου Αγίου Νικολάου Τζενάκη Μαρίας η οποία μετα-
γράφηκε στον τόμο 365 με α/α 37142/29-5-2025, με το 
τοπογραφικό διάγραμμα που την συνοδεύει.

29. Την υπ’ αρ. 10972/19-1-2005 συμβολαιογραφική 
πράξη παραχώρησης σε κοινή χρήση της Συμβολαιο-
γράφου Αγίου Νικολάου Τζενάκη Μαρίας η οποία μετα-
γράφηκε στον τόμο 365 με α/α 37143/29-5-2025, με το 
τοπογραφικό διάγραμμα που την συνοδεύει.

30. Την υπ’ αρ. 3200/10-6-2005 συμβολαιογραφική 
πράξη παραχώρησης κοινόχρηστου χώρου της Συμ-
βολαιογράφου Αγίου Νικολάου Πόθου Σοφίας η οποία 
μεταγράφηκε στον τόμο 365 με α/α 37149/4-6-2025, με 
το τοπογραφικό διάγραμμα που την συνοδεύει.

31. Το γεγονός ότι οι τρεις πιο πάνω παραχωρήσεις 
αφορούν σε διαδοχικές ιδιοκτησίες και αφορούν σε 
δρόμο συνολικού μήκους 100 μέτρων περίπου ο οποίος 
συνδέεται με υφιστάμενο προ του 1985 τμήμα της επαρ-
χιακής οδού Αγίου Νικολάου - Κριτσάς η παλαιότητα του 
οποίου αποδεικνύεται από την υπ’ αρ. 8099/4-9-1969 
συμβολαιογραφική πράξη δωρεάς εν ζωή ακινήτων 
του Συμβολαιογράφου Αγίου Νικολάου Καραβελάκη 
Δημητρίου η οποία μεταγράφηκε στον τόμο 21 με α/α 
2765/8-9-1969, στην οποία αναφέρεται «23. Εις συνοι-
κισμόν Μαρδάτι... και αμαξιτήν οδόν …».

32. Το γεγονός ότι κατά τις διατάξεις της παρούσας 
διαπιστωτικής διοικητικής πράξης δεν προκαλείται δα-
πάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 
οικείου ΟΤΑ.

33. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή
1. Η αρμοδιότητα κύρωσης δικτύου κοινόχρηστων 

χώρων σε οικισμό με πληθυσμό κάτω των 2000 κατοί-
κων οριοθετημένων κατά τις διατάξεις του π.δ. 24/1985 
(Δ’ 181) ανήκει στο Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011 (Α’ 60).

2. Τα προς κύρωση παραχωρηθέντα εδαφικά τμήματα 
θεωρούνται κατάλληλα δεδομένου ότι συνδέονται με το 
υφιστάμενο δίκτυο κοινόχρηστων χώρων του οικισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση τμήματος υφιστάμενου δικτύου κοι-
νόχρηστων χώρων σύμφωνα με το άρθρου 35 του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5877Τεύχος Δ’ 566/29.07.2025

ν. 3937/2011 (Α’ 60), εντός των ορίων του οικισμού 
Μαρδάτι, Δ.Κ. Κριτσάς, του Δήμου Αγίου Νικολάου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου όπως αυτό 
αποτυπώνεται στο με χρονολογία Νοέμβριος 2023 
και κλίμακα 1:200 τοπογραφικό διάγραμμα του Διπλ. 
Πολιτικού Μηχανικού Ποταμιανάκη Μιχαήλ το οποίο 
θεωρήθηκε αρμοδίως από τον Προϊστάμενο της Δι-

εύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
απόφασης.

2. Η παρούσα απόφαση αποτελεί διαπιστωτική διοικη-
τική πράξη και όχι ρύθμιση πολεοδομικού σχεδιασμού.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5878 Τεύχος Δ’ 566/29.07.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5879Τεύχος Δ’ 566/29.07.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5880 Τεύχος Δ’ 566/29.07.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5881Τεύχος Δ’ 566/29.07.2025

Η απόφαση αυτή και το συνοδεύον τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 21 Ιουλίου 2025

Η Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

I

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

 Αριθμ. 121582 (2) 

Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης της 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της πράξης «ΚΑ-
ΤΑΣΚΕΥΗ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΞΕΡΙΑ ΑΛΜΥΡΟΥ 
ΝΟΜΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ» του Μέτρου 4, Υπομέ-
τρου 4.3 του ΠΑΑ 2014-2020.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Σύμφωνα με τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστι-
κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17), 
γνωστοποιεί:

Α) Σε όσους έχουν ή διεκδικούν δικαιώματα κυριότη-
τας σε ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν αναγκαστικά με 
την υπό στοιχεία Δ10Δ0010737/5602 ΕΞ2014/29.08.2014 
(Α.Α.Π. 302) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί Κήρυξης 
Αναγκαστικής Απαλλοτρίωσης για τη κατασκευή του εν 
λόγω έργου, όπως ανακλήθηκε μερικώς με την υπό στοι-
χεία ΔΔΠ0020476/1134/ΕΞ2016/16.12.2016 (Α.Α.Π. 294) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων,

Β) στους ενυπόθηκους δανειστές και τους τρίτους δι-
εκδικητές του ακινήτου αυτού, ότι η αποζημίωση της 
εδαφικής επιφάνειας και των επικείμενων της, όπως πε-
ριγράφονται στους Κτηματολογικούς Πίνακες, η οποία 
καθορίσθηκε με την υπ’  αρ. 64/2023 απόφαση του 
Τριμελούς Εφετείου Λάρισας (καθορισμός οριστικών 
τιμών μονάδας αποζημίωσης) και την υπ’ αρ. 257/2024 
απόφαση Μονομελούς Πρωτοδικείου Βόλου (περί ανα-
γνώρισης δικαιούχων αποζημίωσης και διόρθωσης κτη-
ματολογικού πίνακα),

Ότι έχει παρακατατεθεί ποσό 145.979,03 € στο Γρα-
φείο Παρακαταθηκών και Δανείων  - Ακαδημίας 40 
Αθήνα.

Σχετικά έχουν εκδοθεί τα παρακάτω Γραμμάτια Συστά-
σεως Παρακαταθήκης ποσού 145.979,03 €.

α) Το υπ’ αρ. 22862/17.07.2025 Γραμμάτιο Συστάσεως 
Παρακαταθήκης ποσού 143.067,96 €.

β) το υπ’ αρ. 22860/17.07.2025 Γραμμάτιο Συστάσεως 
Παρακαταθήκης ποσού 2.911,07 €, υπέρ Δικηγορικού 
Συλλόγου Βόλου.

Η αποζημίωση θα αποδοθεί στο πρόσωπο που έχει 
αναγνωρισθεί δικαιούχος κατά την νόμιμη διαδικασία. 

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

 Αριθμ. 121587  (3)

Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης συ-
μπληρωματικής απαλλοτρίωσης της πράξης «ΚΑ-
ΤΑΣΚΕΥΗ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΞΕΡΙΑ ΑΛΜΥΡΟΥ 
ΝΟΜΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ» του Μέτρου 4, Υπομέτρου 
4.3 του ΠΑΑ 2014-2020.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Σύμφωνα με τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστι-
κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17),  
γνωστοποιεί:

Α) Σε όσους έχουν ή διεκδικούν δικαιώματα κυριό-
τητας σε ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν αναγκαστι-
κά με την υπό στοιχεία ΔΔΠ0020484/1084/ΕΞ2016/ 
16.12.2016 (Α.Α.Π. 294) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
περί Κήρυξης συμπληρωματικής Απαλλοτρίωσης για 
τη κατασκευή του εν λόγω έργου,

Β) στους ενυπόθηκους δανειστές και τους τρίτους 
διεκδικητές του ακινήτου αυτού, ότι η αποζημίωση της 
εδαφικής επιφάνειας και των επικείμενων της, όπως πε-
ριγράφονται στους Κτηματολογικούς Πίνακες, η οποία 
καθορίσθηκε με την υπ’ αρ. 64/2023 απόφαση του Τρι-
μελούς Εφετείου Λάρισας (καθορισμός οριστικών τιμών 
μονάδας αποζημίωσης) υπ’ αρ. 258/2024 απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Βόλου, περί αναγνώρισης 
δικαιούχων αποζημίωσης και διόρθωσης κτηματολο-
γικού πίνακα,

Ότι έχει παρακατατεθεί ποσό 136.609,28 € στο Γρα-
φείο Παρακαταθηκών και Δανείων  - Ακαδημίας  40 
Αθήνα,

Σχετικά έχουν εκδοθεί τα παρακάτω Γραμμάτια Συστά-
σεως Παρακαταθήκης ποσού 8.857,17 €.

α) Το υπ’ αρ. 22859/17.07.2025 Γραμμάτιο Συστάσεως 
Παρακαταθήκης ποσού 8.450,00 €.

β) το υπ’ αρ. 22861/17.07.2025 Γραμμάτιο Συστάσε-
ως Παρακαταθήκης ποσού 407,17 €, υπέρ Δικηγορικού 
Συλλόγου Βόλου.

Η αποζημίωση θα αποδοθεί στο πρόσωπο που έχει 
αναγνωρισθεί δικαιούχος κατά την νόμιμη διαδικασία. 

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5882 Τεύχος Δ’ 566/29.07.2025

Αριθμ. 44313 (4)

Ειδοποίηση/γνωστοποίηση καταβολής αποζημί-
ωσης και δικαστικής δαπάνης λόγω απαλλοτρίω-
σης ακινήτων στον Δήμο Καλαμαριάς. 

Ο ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

Γνωστοποιεί, σύμφωνα με τα άρθρα 7 και 8 του 
ν.  2882/2001, ότι καταβλήθηκε η αποζημίωση του 
εδάφους, η δικαστική δαπάνη καθώς και η αμοιβή 
των πληρεξουσίων δικηγόρων λόγω απαλλοτρίω-
σης ακινήτων λόγω ρυμοτομίας, για την διάνοιξη της 
οδού Πόντου, δυνάμει της υπ’ αρ. 5351/1986 πράξης 
τακτοποίησης και αναλογισμού αποζημίωσης οικο-
πέδων της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Θεσσαλονίκης, 
που εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία ΔΠ/ΤΑ/18779/ 
19-05-1986 απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης. Η 
απαλλοτρίωση αφορά τις υπ’ αρ. 67 και 46 ιδιοκτησίες 

της παραπάνω πράξης τακτοποίησης και αναλογισμού 
οικοπέδων, η οποία βρίσκεται στον Δήμο Καλαμαριάς, 
επί της υπό διάνοιξη οδού Πόντου, και φέρει ΚΑΕΚ 
190475319002/0/0.

Η προσωρινή τιμή μονάδος του εν λόγω ακινήτου, 
η οποία κατέστη οριστική, καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 
2039/2020 απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Θεσσα-
λονίκης και καταβλήθηκε αποζημίωση στην δικαιούχο 
που αναγνωρίστηκε με την εν λόγω απόφαση, με τα πα-
ρακάτω γραμμάτια συστάσεως χρηματικής παρακατα-
θήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων: 1) το 
υπ’ αρ. 6621/23-02-2024 ποσού 1.253.500,00€ και 2) το 
υπ’ αρ. 6622/26-02-2024 ποσού 13.263,75€. 

Καλαμαριά, 4 Ιουλίου 2025

Η Δήμαρχος

ΧΡΥΣΗ ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04005662907250008*


